КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

[image: 250px-Coat_of_Arms_of_Tatarstan]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫӉ МӘДӘНИ МИРАС ОБЪЕКТЛАРЫН САКЛАУ КОМИТЕТЫ

ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК

	№

г. Казань

Об утверждении границ территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Магазин фирмы «Зингер», конец XIX в.», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. Горького, д. 26

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 1 апреля 2005 года                        № 60-ЗРТ «Об объектах культурного наследия в Республике Татарстан», в целях сохранения и государственной охраны объектов культурного наследия регионального значения и их территорий, как объектов градостроительной деятельности особого регулирования, приказываю:
1. [bookmark: _Hlk103172585]Утвердить границы территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Магазин фирмы «Зингер», конец XIX в.», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. Горького, д. 26, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу учета объектов культурного наследия и градостроительной деятельности обеспечить внесение сведений о границах территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Магазин фирмы «Зингер», конец XIX в.», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. Горького, д. 26, в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации и в Единый государственный реестр недвижимости.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель                                       		 	   		    	    И.Н. Гущин
2

3

Приложение к приказу
Комитета Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия
от ___________ 2023 № ______

Границы территории
объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Магазин фирмы «Зингер», конец XIX в.», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. Горького, д. 26

Карта (схема)
границ территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Магазин фирмы «Зингер», конец XIX в.», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. Горького, д. 26
[image: ]

Картографическое описание
границ территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Магазин фирмы «Зингер», конец XIX в.», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. Горького, д. 26

Границы территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Магазин фирмы «Зингер», конец XIX в.», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. Горького, д. 26, проходят:

	Прохождение границ
	Описание прохождения границ

	от точки
	до точки

	1
	2
	3

	1
	2
	от точки 1 21.67 метров по стене северного фасада дома 26 по ул. Горького

	2
	3
	от точки 2 9.37 метров по стене восточного фасада дома 26 по ул. Горького

	3
	4
	от точки 3 19.66 метров по границе земельного участка с кадастровым номером 16:38:010507:35

	4
	5
	от точки 4 2.22 метра по границе земельного участка с кадастровым номером 16:38:010507:35

	5
	6
	от точки 5 2.97 метров по границе земельного участка с кадастровым номером 16:38:010507:35

	6
	7
	от точки 6 2.37 метров по границе земельного участка с кадастровым номером 16:38:010507:35

	7
	1
	от точки 7 7.53 метра по границе земельного участка с кадастровым номером 16:38:010507:35, контур замыкается

[bookmark: _GoBack]
Таблица характерных точек
границ территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Магазин фирмы «Зингер», конец XIX в.», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. Горького, д. 26

	№
	Координаты характерных точек
в местной системе координат (МСК-16)

	X
	Y

	1
	380789.40
	1287584.52

	2
	380783.10
	1287605.25

	3
	380774.13
	1287602.53

	4
	380779.50
	1287583.62

	5
	380778.44
	1287581.67

	6
	380781.09
	1287580.33

	7
	380782.16
	1287582.45

	1
	380789.40
	1287584.52

image2.png
I'paduueckoe onucaHue MECTOMONIOXEHUS TPaHULL
TEPPUTOPHH 0OBEKTA KYJIBTYPHOTO HACIEAHS MECTHOTO (MYHHLHIIATBHOTO) 3HAUCHHUS
«Marasut Gpupmsbl «3unrepy, koxen XIX B.»
(PecniyGnuka Tarapceras, r. Tettoru, yi1. ['opbkoro, 1. 26)

c
creapous |
3 B (=)
MeGenn
49
to 51
@) Pecrnexr a

o
] ° DNS

BepexHas anreka

4D

Anrekallmoc

22

% Meriyg

£ CanTexnnka

|

1.3
Yacel yesauoro
@ ropopa
5 n, rODbK
& e Orp
§ Kynuuapua O 2
MuPp TeXHNKMU
! i |
Yenosnvie obosnauenun: Macwmaé 1:500

@ OGBEKT KyIbTYPHOIO HACIEMs MECTHOIO (MyHMUMIAILHOIO) 3Hauenus «Marasum dupmbl «3HHIepy, KOHeLl
XIX B.» (Pecny6muka Tarapcras, r. Tettomm, yi1. ['opekoro, a. 26)

OGo3HaYeHne TPAHALIBI TEPPUTOPHH OOBEKTa KyIbTYPHOTO HAC/EUs] MECTHOTO (MyHHLMIIAIBHOIO) SHAYCHUS
«Marasus Gpupmsl «3unrep», koren XIX B.» (Pecry6muxa Tarapcran, r. Teriommu, yi1. Topskoro, 1. 26)

- OOBEKT KyJIbTYPHOTO HACIEAMsi MECTHOTO (MyHHIMMANBHOT0) 3HadeHus «Marasun GpupMbl «3HHIep», KOHEI
XIX B.» (Pecry6mnuka Taraperas, r. Tertomm, yi1. I'opskoro, 1. 26)

O603HauEeHNE XapAKTEPHOI TOBOPOTHOH TOYKH

image1.png